

HLS 2025

NYHEDSBREV EFTERÅR

Kære alle

Her er ledelsens første nyhedsbrev i dette skoleår. God læselyst.



En god nyhed fra FTO og Klub

Vi starter nyhedsbrevet med en dejlig nyhed fra vores FTA. Der har nemlig været et stort og nærmest overvældende fremmøde af børn i klubben efter sommerferien, det er simpelthen så herligt. Det betyder at vi har måtte kigge lidt på både bemanning og aktiviteter, så vi kan få spredt børnene, også til udendørs tilbud, gennem pædagogiske aktiviteter. Vi oplever overhovedet ikke at have udfordringer omkring mobiltelefoner efter ferien.

Husk at I kan komme i kontakt med jeres børn på klubbens nyanskaffede telefon på tlf. nr.: 30 63 99 43.

Klubbens aktiviteter i løbet af efteråret kan altid ses på forsiden af forældreintra. Klubbens efterårsaktiviteter er bordrollespil, band, madværksted, kreaværksteder og spillecafé - samt tilbud om udendørs aktiviteter med FTO.

Vi ser frem til at afholde klubbens julefest den 4.12. kl. 13-20.

Skovdag i FTO genoptages efter efterårsferien, hvilket betyder at alle børn og voksne fra FTO tager ud i skoven til "Harreskovens Blotgilde" og laver bål, leger, spiser boller, samler svampe og snitter. Vi tager afsted fra skolen kl. 13 og er hjemme igen kl. 15.30. Man kan sagtens komme ud i skoven og hente sit barn, det er bare 7 minutters gang fra skolen. Vi hjælper børnehaveklassen med at komme trygt ud i skoven. Vi har altid en indkrydsningsseance ved indgangen til skoven ved det røde hus, og vi sørger for, at børnene følges med de voksne, så de lærer vejen til og fra skoven godt at kende.



Sikkerhed i morgentrafikken

For at gøre trafikken om morgenen så tryk som muligt, skal bilister huske, at vi vender ved Udbakken – og ikke foran skolen. Vi standser kun på skolens side af vejen, og vi skal huske at overholde færdselstavlerne og respektere den gule markering omkring indkørslen til personalets parkeringsplads.

Reklame for årets husmøder

Vores husmøder er en rigtig gode anledning til at mødes om et spændende indhold, som har relevans i feltet mellem skole, barn og forældre - og vi kan ikke opfordre nok gange til, at I deltager for at bidrage til den udviklende og undersøgende dialog om det gode børneliv på Hareskovens Lilleskole.

Udvalg for forældredialog har allerede med høj intensitet kastet sig ud i forberedelserne af årets to husmøder - og I skal glæde jer til et par spændende temaer. Torsdag den 2. december kl. 17-20 har

udvalget inviteret psykolog Troels Kjær til at tale om leg og mandag den 20. april kl. 17-20 skal vi mødes om "børns karakter og indre styrke", som taler ind i skolens motto: "Jeg kan, jeg vil, jeg tør i hvert fald prøve". Udvalget er pt ved at finde oplægsholder til husmødet i april. Hold øje når der kommer invitationer ud og tal med hinanden om at deltage. Husk at der er arrangement for børn til deltagende forældre imens.



Ny multibane

Med hjælp fra engagerede forældre er det endelig lykkedes at realisere en længe ventet multibane på skolens grund. Banen bliver et tiltrængt supplement til den hårdt belastede og populære Rytter (rytmiksalen) og etableres med flere forskellige mål, så der kan spilles bl.a. basket, kyl, høvdingebold og hockey på kryds og tværs.

Multibanen placeres øverst på skolens grund – på græsbanen oppe i skovkanten – og bliver uden bur/net omkring, så den går flot i et med omgivelserne.

Støtteforeningen har bidraget både økonomisk og med hjælp til at rejse fondsmidler – tusind tak for det!

Multibanen vil få stor betydning både i idrætsundervisningen og som et nyt tilbud om udendørsaktiviteter for børnene. Når banen står klar, vil vi tale med børnene om, hvordan den kan bruges inden for fællesskabets rammer, så alle, der har lyst, kan få glæde af den.

Med forbehold forventer vi lige nu, at arbejdet med multibanen finder sted i ugerne 46–47.

Vigtige datoer

Her er som sædvanlig en liste over vigtige datoer. Husk at man også altid kan finde vigtige og opdaterede datoer på vores hjemmeside under "I som forældre" og så "Ferie og fridage"

<https://hareskovenslilleskole.dk/ferie-og-fridage/>

VIGTIGE DATOER	
8. klasserne i erhvervspraktik	Uge 43
MA historieprojekt (MA Historieprojekt fremlæggelser)	Uge 44 - 47 Torsdag d. 20. november)
Klubbens julefest	Torsdag g. 4. december
Juleafslutning og julehygge i FTO	Fredag d. 19. december
Juleferie	22. december til 4. december

Vi laver skole i et roligt tempo - hvad betyder det?

I vores formål skriver vi, at vi laver skole i et roligt tempo. Det kan i praksis være en vanskelig ambition, når skolens årshjul er tætpakket og den ene aktivitet overtages af den næste. Vi påvirker også allesammen hinandens hverdag med spørgsmål, opgaver og henvendelser, som er vigtige. Og alt er jo nærmest talt vigtigt, når vi laver skole - for det handler om børnene og om fællesskabet. I dette skoleår har skolens personalegruppe gjort spørgsmålet om skole i et roligt tempo til evalueringsfokus. Det vil sige, at vi har en særlig rettet mod at lykkes på en rolig måde både i vores samarbejde med hinanden - og også i samarbejdet med børn og forældre.

Rolige miljøer skaber bedre overblik, bedre løsninger og et bedre humør hos alle.

Skolens ansatte skal mestre den professionelle tøven, som ofte fører til gode beslutninger - og vigtigt er det også, at I forældre har forståelse for, at svar ikke altid falder promte. Vi tager arbejdet og jeres henvendelser seriøst og det betyder, at vi somme tider har brug for at tale om jeres spørgsmål i det faglige fællesskab for at få alle nuancer med. Når vi kvitterer for modtagelse af jeres besked, så kan vi godt finde på at skrive, at vi vender tilbage. Det er et udtryk for grundighed og for at tage tingene i et velovervejet, roligt tempo (og i rigtig rækkefølge). I skoledagen og i fritidstilbuddet skal børnene gerne opleve, at det rolige tempo giver mulighed for fordybelse, nærvær og væren.



Velkommen

Den 1. oktober fik vi to nye lærere på skolen. Josephine er ny klasselærer i 6.Æblerne og Viggo er overbygningens nye tysklærer. Kæmpe velkommen til begge to. Vi glæder os helt vildt til at lære jer bedre at kende.

Optagelse nye børnehaveklasser

I år har vi haft 186 aktivt søgende børn på ventelisten til en plads i børnehaveklassen til august 2026. Det er helt utroligt.

Vi har i denne uge afholdt et rigtig fint informationsmøde for nye forældre til den kommende børnehaveklasse. Til mødet præsenterede Mette, Trine og Katrine skolens idégrundlag, lilleafdelingens og fritidsdelingens hverdag - og det hele blev indledt dejligt med skolekorets smukke sang. Vi holder optagelsessamtaler i uge 44 og 45 og regner med at have en ny børnehaveklasse optaget inden juleferien. I løbet af foråret vil klassen og forældrene blive præsenteret for en række brobygningsaktiviteter, som skal klargøre dem til skolestart i august 2026.

Strategi for et sundt, digitalt børneliv

Tak fordi I har været så gode til at bakke op om vores nye, digitale strategi - og tak til de af jer, som også har rettet positive tilkendegivelser om resultatet vores vej. Siden sommerferien har vi haft fokus på at følge de nye rammer i mellemafdelingen og i klubben til dørs - og det går godt. Det er altid godt at søge dialog med os, hvis der er grunde til at lave særlige aftaler - det virker bedst både for jeres barn og vores samarbejde, hvis vi finder løsninger sammen.

Sidste år havde vi store vanskeligheder med mobiler på overbygningens fælleslejr, men det lader til, at god dialog om rammerne generelt har mindsket problemet. Når overbygningen tager på lejr gælder forbuddet selvfølgelig alle slags skærme - så I skal naturligvis også hjælpe de unge til at lade bærbare, ipads og smartwatches blive hjemme. I overbygningen har team og ledelse øget fokus på "rent bord" i pauserne, dvs. ingen bærbare fremme - og ligeledes har vi fokus på at skabe den gode start på dagen uden skærme og med en voksen i morgenbåndet i overbygningen. Vi minder de unge om det, hvis det er svært at huske, og I kan støtte op ved at have samtalen hjemme om, at den enkeltes medansvar for strategien løftes ved, at man selv husker at placere sin telefon i skabet om morgenen.

Lejrturene i uge 36

Hjemmelejrskolen for børnehaveklassen forløb rigtig godt. Klassen kunne fordybe sig i leg på en næsten tom skole de første dage, var på heldagstur til Klinteborg onsdag, hvor de blev modtaget med kyshånd af deres storevenner – og sluttede ugen af med fest og disko i rytteren, fint tøj, middag og overnatning på skolen torsdag.

Lille- og mellemafdelingen havde en fantastisk tur til Klinteborg. Igen i år havde vi et fabelagtigt vejr, som gjorde det muligt at bade, lege og gennemføre en masse gode aktiviteter. Vi havde forsøgsvis lejet nabo-lejrskolen Højbjergskolen, hvilket gav mulighed for at fordele sovepladserne på to matrikler. Det viste sig at give både luft, ro og rigtig god mening. En kæmpe tak til forældrehjælperne for jeres indsats igen i år!

Vi lejer begge steder igen næste år, hvor vi vil eksperimentere lidt mere med formen.

Medarbejdergruppen ønsker at undersøge mulighederne for en mere afdelingsopdelt lejr for lille- og mellemafdelingen på de to nabomatrikler.

Overbygningen tog helt til Skagen, hvor de både fik udforsket den smukke natur og byen. De blev også klogere på Skagensmalerne, da de unge skulle finde deres lærere rundt omkring i byen – forklædt som P.S. Krøyer, Anna Ancher og de andre store Skagensmalere.

Rigtig god efterårsferie!

Kh. Trine, Mette og Mikkel